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N':o 38.

Ank. till Riksd. kansli den 18 mars 1890, kl. 9 f. m.

Utlåtande, i anledning af väckt motion i fråga om befrielse för 
rust- och rotehållare att bekosta vissa soldaters sjuk
vård.

(I. A.)

Under förmälan att bland de skyldigheter och utgifter, som rust- 
och rotehållare måste vidkännas för sina grenadier, den genom 
kongl. resolutionerna den 7 februari 1688 och den 18 maj 1690 samt 
kongl. cirkuläret den 4 februari 1830 dem ålagda skyldigheten att, då 
deras grenadierer under vistelse hemma å roten blefve sjuka, anskaffa 
läkare, tillhandahålla denne skjuts och bekosta medikament, vore bland 
de onera, som drabbade mest ojemnt och derför vore minst lämpliga, 
har herr G. Anderson i Himmelsby i en inom Andra Kammaren väckt, 
till statsutskottet remitterad motion (n:o 191) föreslagit, att Riksdagen 
måtte besluta att i skrifvelse till Kongl. Maj:t anhålla, det Kongl. 
Maj:t täcktes taga i öfvervägande, huruvida icke rust- och rotehållare 
måtte kunna befrias från skyldigheten att bekosta såväl grenadierens 
sjukvård som de af honom använda medikament, samt att detta 
måtte bekostas af grenadieren sjelf, dock att, om sjuk- och läkarevård 
för honom skulle behöfvas å hospital, den der måtte varda fri.

Enär Riksdagen redan den 11 maj 1886 i skrifvelse angående 
regleringen af utgifterna under riksstatens fjerde hufvudtitel anhållit, 
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att Kongl. Maj:t efter utredning i ämnet täcktes taga under öfver
vägande, om och i hvad mån rust- och rotehållarne må kunna befrias 
från den dem åliggande skyldighet att vid knekts sjukdom å rust- och 
rotehållet hemta läkare samt bekosta erforderliga medikament, anser 
utskottet föreliggande motion icke böra föranleda någon Riksdagens 
särskilda åtgärd.

Då emellertid uppmärksamheten å nyo blifvit inom riksdagen 
fäst å denna fråga, har utskottet velat meddela, att Kongl. Maj:t med 
anledning af Riksdagens berörda framställning i bref till arméförvalt
ningen den 28 maj 1886 infordrat förvaltningens utlåtande i ämnet 
samt. att sådant utlåtande, enligt hvad utskottet inhemtat, den 11 i 
denna månad till Kongl. Maj:t inkommit och derefter blifvit till me
dicinalstyrelsens yttrande öfverlemnadt; och anser sig utskottet på grund 
häraf böra uttala den mening, att den pågående utredningen i ärendet 
torde kunna antagas blifva inom den närmaste tiden fulländad.

Utskottet hemställer,

att herr G. Andersons förevarande motion må af 
Riksdagen lemnas utan afseende.

Stockholm den 17 mars 1890.

På statsutskottets vägnar:

GUSTAF SPARRE.
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